

Steeltec A/S

Strømmen 6
9400 Nørresundby

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

08/05/2017

Hans-Henrik Brusholt
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	14
-------------------------	----

Balance	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	17
----------------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Steeltec A/S Strømmen 6 9400 Nørresundby Telefonnummer: 98171211 CVR-nr: 34723613 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K DK Danmark
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1 9000 Aalborg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014142335

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Steeltec A/S indgår i Steeltec gruppen som er en Europas førende producenter af specialblankstål. I Nørresundby arbejder Steeltec A/S med at distribuere og slibe blankstålet. Derudover arbejdes med handel samt forarbejdning af øvrige stålprodukter. Produkterne afsættes såvel i hovedmarkedet Skandinavien som på øvrige eksportmarkeder. Selskabets eksportandel i 2016 udgør 45 %.

Markeder

Efterspørgslen efter stål er i markant grad påvirket af de internationale markedsvilkår, og for nuværende kan de nære primære geografiske markeder ikke betegnes som vækstmarkeder. De traditionelle markedssegmenter i Skandinavien har igennem 2016 fortsat været præget af varierede efterspørgsel. For kunderne har markedsvilkårene betydet, at ingen markedsdeltagere i vareforsyningen har villet disponere med en længere tidshorisont, men alene dækket sine forsyningsbehov fra sag til sag.

Året 2016 har, sammenlignet med forrige år, været præget af stort set uforandret efterspørgsel efter stål indenfor vores produktprogram. Konkurrencen på det danske marked har været intensiv, både fra eksisterende samt nye aktører på markedet. Konkurrencen ses både fra indland og udland, og når aktørerne forsøger at erobre markedsandele i et marked der ikke er i vækst, er konsekvensen en markant stigende konkurrence med prispres til følge.

Kundernes behov for at kunne disponere med kort horisont med levering indenfor kort tid har betydet, at der i virksomheden er fokus på at opretholde et lagerberedskab samt finde relevante logistiske løsninger. Direkte leverancer har været på et mindre men stabilt niveau og bærer præg af at industrien i visse brancher ikke har efterspurgt samme mængde af stål som ellers.

Medio året besluttede Schmolz+Bickenbach koncernen at centralisere det skandinaviske lager for stål indenfor Steeltec gruppen, det medfører at der er igangsat en plan, der medfører at det danske lager i Nørresundby flyttes til det svenske lager i Boxholm løbet af 2017.

Målsætningen for afsætning i 2016 er ikke blevet indfriet. Sammenlignet med 2015 er afsætningen faldet med 16 %, dog med både positive og negative forskydninger mellem grupperne i vareprogrammet.

Særlige poster i regnskabet

Der er pr. 31. december 2016 indregnet udskudt skatteaktiv med samlet 6,6 mio. kr., som primært kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Udnyttelsen heraf er forbundet med naturlig usikkerhed, men er vurderet på baggrund af et forsigtigt skøn over den forventede indtjening i perioden 2017-2021 samt forventet gevinst ved salg af grunde og bygninger.

I tilknytning til beslutningen omkring centraliseringen af koncernens skandinaviske lager for stål til Sverige samt øget fokus på slow-mover varer er der foretaget ekstraordinære nedskrivninger på varelagre med samlet 2,4 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Som følge af beslutningen omkring flytningen af koncernens skandinaviske lager for stål til Sverige samt nedlukning af produktion i Nørresundby er der hensat 1,0 mio. kr. pr. 31. december 2016 til forventede omkostninger i forbindelse med fraflytningen.

Årets resultat

Manglende efterspørgsel, ændring i afsætningsmiks, den skærpede konkurrence-situation samt afskrivninger på maskinparken som ikke længere producerer, påvirkede resultatet negativt. Selskabets resultat for 2016 udgør et underskud før skat på 4,4 mio.kr., hvilket må betegnes som utilfredsstillende og ikke som forventet.

Investeringer

I 2016 er der kun investeret i mindre nødvendige forbedringer, idet det tidligt på året blev klart at lageret

skal flyttes til Sverige.

Kapitalberedskab

Steeltec A/S er velkonsolideret. Selskabets soliditetsgrad udgør 52,9 % (2015: 48,4 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2016 på t kr. 33.862 (2015: 36.847).

Selskabets finansielle beredskab udgør mio. kr. 4,7 ved udgangen af regnskabsåret, svarende til selskabets uudnyttede trækingsmuligheder i koncernens Cash Pool.

Forventninger til fremtiden

Schmolz+Bickenbach koncernen har gennemført beslutningen om at forstærke Steeltec Gruppen yderligere, ved at flytte produktionen af blankstål fra Steeltec Boxholm AB i Sverige til Steeltec GmbH i Düsseldorf. Optimering af produktionen af standard varer på én central enhed i Steeltec Gruppen vil forstærke konkurrenceevnen, det sammen med at vi intensiverer den fortsatte udvikling af specielle blankstål til krævende applikationer, vil der være fokus på endnu mere i hele Steeltec Gruppen, inklusive i de Skandinaviske virksomheder.

Steeltec i Danmark har et stort program af blankstål og specialstål på det danske marked, og arbejder videre på at udarbejde planer for logistikløsninger, et lokalt servicelager placeret centralt i Danmark, direkte support og leverancer fra det meget store lager og produktionsprogram af blankstål i Düsseldorf. Alt dette vil sikre en fortsat høj fleksibilitet samt bevare forsyningssikkerheden til vores kunder.

Indtjeningen i Steeltec A/S vil fortsat være påvirket af kundernes efterspørgsel, stålprisernes udvikling og opnåelse af en tilstrækkelig udnyttelse af den samlede kapacitet for at være konkurrencedygtig. Ligeledes påvirkes indtjeningen i Steeltec af den internationale prisudvikling på legeringselementer til rustfrit stål samt råvarepriser på stål, herunder skrot. Den seneste tids pris udvikling viser en stabil positiv udvikling, der kan sikre at pris faldet på stål ophører.

Det er stadigvæk vanskeligt at forudsige udviklingen for 2017. Der er flere brancher som fortsat viser usikre tegn, som offshore, og dele af maskinindustrien. Situationen i Rusland påvirker fortsat Danmarks salg af landbrugs-og maskinprodukter negativt, som igen har en indflydelse på forbruget af stål.

Steeltec A/S vil fokusere på at skabe øget synlighed/position i de primære markeder ved at forsvare markedsandelen på de eksisterende kunder og at øge antallet af nye kunder. Fokuseringen på specialståls løsninger forventes at give en positiv udvikling for virksomheden under de kommende år.

Denne indsats er langsigtet, og samtidig med ændringen af placeringen af lageret, som kræver mange ressourcer, forventes det derfor at året 2017 bliver et overgangså med et mindre tilfredsstillende resultat, men at de beregnede estimer for årene der følger bliver med stabile positive resultater.

Selskabet er part i en tvist, hvor modparten har anlagt krav på samlet 12,5 mio. kr. Tvisten er på nuværende tidspunkt ikke afklaret, hvorfor udfaldet heraf er forbundet med usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at udfaldet af denne tvist ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over hvad der er indregnet pr. 31. december 2016.

Begivenheder efter balancen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Hoved- og nøgletal

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.458	18.437	19.516	17.399	15.842
Resultat af primær drift	-3.178	-3.316	-1.298	-2.097	-8.404
Finansielle poster	-1.269	-1.729	-1.709	-2.056	-2.660

Resultat før skat	-4.447	-5.045	-3.007	-4.153	-11.064
Årets resultat	-2.985	-4.939	-2.352	-3.723	-11.205
Balancesum	64.050	76.134	93.845	88.897	98.702
Egenkapital	33.862	36.847	41.786	44.139	47.861
Investering i materielle anlægsaktiver	489	1.656	7.014	653	413

Nøgletal

Afkastningsgrad	-5,0 %	-4,4 %	-1,4 %	-2,4 %	-8,5 %
Soliditetsgrad	52,9 %	48,4 %	44,5 %	49,7 %	48,5 %
Egenkapitalforrentning	-8,4 %	-12,6 %	-5,5 %	-8,1 %	-21,0 %

Gennemsnitligt antal ansatte	25	32	38	37	48
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		11.458.000	18.437.000
Personaleomkostninger	1	-13.200.000	-15.292.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.436.000	-6.461.000
Resultat af ordinær primær drift		-3.178.000	-3.316.000
Andre finansielle indtægter		2.000	1.000
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-12.000
Øvrige finansielle omkostninger	2	-1.271.000	-1.718.000
Ordinært resultat før skat		-4.447.000	-5.045.000
Skat af årets resultat	3	1.462.000	106.000
Årets resultat		-2.985.000	-4.939.000
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	4		

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		12.709.000	13.629.000
Produktionsanlæg og maskiner		2.627.000	2.807.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		383.000	230.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5	15.719.000	16.666.000
Anlægsaktiver i alt		15.719.000	16.666.000
Råvarer og hjælpematerialer		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		25.007.000	34.579.000
Varebeholdninger i alt		25.007.000	34.579.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.326.000	18.591.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.319.000	1.016.000
Udskudte skatteaktiver		6.600.000	5.138.000
Andre tilgodehavender		17.000	12.000
Tilgodehavender i alt		23.262.000	24.757.000
Likvide beholdninger		62.000	132.000
Omsætningsaktiver i alt		48.331.000	59.468.000
Aktiver i alt		64.050.000	76.134.000

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	6	50.000.000	50.000.000
Overført resultat		-16.138.000	-13.153.000
Egenkapital i alt		33.862.000	36.847.000
Andre hensatte forpligtelser	7	1.000.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.000.000	0
Gæld til banker		221.000	167.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	221.000	167.000
Gæld til banker		213.000	57.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.836.000	4.831.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		20.128.000	30.048.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.790.000	4.184.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		28.967.000	39.120.000
Gældsforpligtelser i alt		29.188.000	39.287.000
Passiver i alt		64.050.000	76.134.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	50.000.000	-13.153.000	36.847.000
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-2.985.000	-2.985.000
Egenkapital, ultimo	50.000.000	-16.138.000	33.862.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	tkr.	tkr.
Løn og gager	11.775	13.511
Pensionsbidrag	1.056	1.238
Andre omkostninger til social sikring	267	412
Øvrige personaleomkostninger	102	131
	13.200	15.292

I personaleomkostninger indgår gager og pension til direktion med tkr. 1.276 (2015: tkr. 1.741)

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder udgør samlet tkr. 1.104 for 2016 mod tkr. 1.612 sidste år.

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	tkr.	tkr.
Ændring af udskudt skat	1.462	106
	1.462	106

4. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af hensættelser og nedskrivninger som følge af koncernens beslutning omkring centralisering af de skandinaviske lager af stål uden for Danmark.

Dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:

	2016	2015
	kr.	kr.
Nedskrivning af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	2.400.000	0
Nedskrivninger på anlægsaktiver		4.715.000
Restruktureringshensættelser	1.000.000	0

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre Anlæg mv.
	tkr.	tkr.	tkr.
Kostpris primo	52.757	28.769	1.966
Tilgang	0	185	304
Afgang	0	-3.720	-572
Kostpris ultimo	52.757	25.234	1.698
Af- og nedskrivning primo	39.128	25.962	1.736
Årets afskrivning	920	365	151
Tilbageførsel ved afgang	0	-3.720	-572
Af- og nedskrivning ultimo	40.048	22.607	1.315
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.709	2.627	383
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	383

6. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 2 aktier a 4.500 tkr., 2 aktier a 10.000 tkr. og 1 aktie a 21.000 tkr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår:	tkr.
Aktiekapital 31.12.2016	50.000
Ændring de seneste 5 regnskabsår	0
Aktiekapital ultimo	50.000

7. Andre hensatte forpligtelser

Selskabets hensættelser i 2016 vedrører forpligtelser til restruktureringer i forbindelse med koncernens beslutning om at flytte dele af produktion og lager.

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Leasingforpligtelser	434	213	221	0
	434	213	221	0

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ingen sikkerhedsstillelser.

10. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Selskabet er part i en tvist, hvor modparten har anlagt krav på samlet 12,5 mio. kr. Tvisten er på nuværende tidspunkt ikke afklaret, hvorfor udfaldet heraf er forbundet med usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at udfaldet af denne tvist ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over hvad der er indregnet pr. 31. december 2016.

11. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskabet for:

Schmolz+Bickenbach AG
Landenbergstrasse 11
CH-6021 Emmenbrücke
Schweiz

12. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	2016 tkr.	2015 tkr.
Udskudte skatteaktiver 1. januar	5.138	5.032
Årets udskudte skat	1.462	106
Udskudte skatteaktiver 31. december	6.600	5.138

Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv på ca. 9,7 mio. kr. pr. 31. december 2016, som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke med overvejende sandsynlighed kan udnyttes fuldt ud inden for de kommende 5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv kun delvis regnskabsmæssigt aktiveret med en skønnet værdi på 6,6 mio. kr. pr. 31. december 2016. I sagens natur er der usikkerhed knyttet til den forventede fremtidige indtjening. Ikke-indregnet udskudt skatteaktiv udgør herefter 3,1 mio. kr. pr. 31. december 2016.

13. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Steeltec A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Schmolz+Bickenbach AG, Schweiz

Koncernregnskabet for Schmolz+Bickenbach AG, Schweiz kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter:

Steeltec A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2016 tkr.	2015 tkr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	9.527	11.211
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	53.042	62.285
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	2.121	2.095
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.104	1.612
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.319	1.106
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.128	30.048

14. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016	2015
Gennemsnitligt antal ansatte	25	32

15. Forslag til resultatdisponering

	2016	2015
	kr.	kr.
Overført resultat	-2.985.000	-4.939.000
I alt	-2.985.000	-4.939.000